TERMO DE PUBLICAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE

 O Prefeito Municipal de Moema/MG, no uso de suas atribuições legais, ratifica o

Processo de Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº 05/2024 – Processo nº 14/2024, nos

termos da Lei Federal nº 14.133 de 2021, o presente ato, em consonância com os artigos 74, caput,

do diploma legal invocado, para que se proceda ao “Adesão à Ata de Registro de Preços nº

109/2023, para compra  estadual de medicamentos do componente básico da assistência

farmacêutica do Estado de Minas Gerais, tendo o Município de Moema como beneficiário do

Programa Estadual Farmácia de Todos – referente ao 1º Ciclo de abastecimento  2024”.

Licitantes:

SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ nº 12.927.876/0001-67 - Valor

total R$1.533,00 (um mil, quinhentos e trinta e três reais).

Prazo para execução: IMEDIATO

 Município de Moema/MG, 20 de fevereiro de 2024.

Alaelson Antônio de Oliveira

Prefeito Municipal

		2024-02-21T10:02:38-0300
	ALAELSON ANTONIO DE OLIVEIRA:65015002653